ДОГОВОР № 14-04/2025-1.

14 апреля    2025 года                                                                             г.Комрат

 S.R.L “Betacon Plus” в лице директора, Botosan Vadim, действующее на основании Устава

именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК» с одной стороны "Dagbilcom " SRL в лице директора

Pucal Anatoli, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ» с другой стороны заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1 «Предметом договора являются: Товарный бетон различных марок и различные железобетонные

изделия, в дальнейшем «Товар», а «Покупатель» принимает и оплачивает его на условиях,

указанных в настоящем договоре. Общая сумма договора зависит исходя из фактически

поставленного товара поставщиком покупателю.

                                                               Условия договора.

1.1 Отгрузка товара осуществляется по предварительной заявке «Покупателя» при наличии

обязательных товаро-сопроводительных документов.

1.2 Заявка покупателя должна быть осуществлена минимум за 3 дня до поставки товара.

«Поставщик» в свою очередь обязуется поставить товар в течение 72 часов «Заказчику» .

1.3 Товар  поставляется «Поставщиком» после его предварительной оплаты в размере

100%  «Заказчиком».

2. Сроки действия договора.

2.1 Настоящий договор вступает в действие с момента его подписания и действует до

полного его исполнения.

2.2 Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу.

3. Условия поставки.

3.1 Отгрузка товара осуществляется по предварительной заявке «Покупателя» при наличии

обязательных товаро-сопроводительных документов.

3.2 Заявка покупателя должна быть осуществлена минимуму за 3 дня до поставки товара.

3.3 Товар поставляется со склада «Поставщика» - «Покупателю».

4. Платежи.

4.1. Валютой платежа являются лей Республики  Молдова.

4.2. Окончательные расчеты между сторонами  проводятся на основании акта  сверки.

5. Порядок приемки товара

5.1 Приемка товара «Покупателем» от «Поставщика» осуществляется согласно предоставленных

необходимых coпроводительных документов и в соответствии с правилами приемки товара по

количеству и качеству.

5.2 Для проверки товарного бетона по количеству, покупатель вправе взвесить получаемый

товар на любых поверенных весах. В случае если покупатель не воспользовался данным

правом, то поставщик не принимает рекламации покупателя на предмет количества

товарного бетона.

5.3 При несоответствии качества товара «Поставщику» предъявляется рекламация  в течении 7

календарных дней с момента получения  товара «Покупателем».

6. Ответственность сторон

6.1 Стороны будут прилагать все усилия для соблюдения сроков поставки продукции и оплаты eе

стоимости.

6.2 За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность в общегражданском

порядке с возмещением потерпевшей стороне убытков в виде прямого ущерба и недополученной

прибыли.

7. Арбитраж

7 1. Споры, возникающие между сторонами в процессе выполнения договорных обязательств и

неразрешенных в обоюдном порядке, разрешаются в Окружном Экономическом суде.

8. Прочие условия

8.1 Ни одна из сторон не имеет права передать третьему лицу свои права и обязательства по

настоящему договору без посменного согласия другой стороны.

8.2 Все изменения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и

имеющих одинаковую юридическую силу.

8.3 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, для каждой из сторон, на русском языке и

имеющих одинаковую юридическую силу.

8.4 Договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке при условии уведомления другой

стороны за 30 дней до предполагаемой даты расторжения. При этом стороны обязуются выполнить

обязательства уже возникшие по данному договору.

9. Срок действия договора

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует

до«31» декабря 2025г.

10. Адреса и банковские реквизиты сторон:

ПОСТАВЩИК:                                                                   ПОКУПАТЕЛЬ:

SRL “Betacon Plus”                                                            SRL  "Dagbilcom"

Адрес:  мун. Комрат, ул. Ленина, 2                       or. Taraclia, str. Lesnaya, 4/72

ф/к 1021611000806                                                           ф/к 1009603000238

к/НДС 4601256                                                                к/НДС 9100407

IBAN MD12FT222421200925331498             IBAN: MD96ML000000000022516471

Директор                                                                          Директор

Botosan V. _____________                                              Pucal A.__________

		2025-04-15T09:28:45+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2025-04-15T09:52:00+0300
	Moldova
	MoldSign Signature